

پدرام محمدزاده

روزنامه‌نگار

فصل سنگین و فشرده پرسپولیسی ها ادامه دارد. ۲۰ بازی در لیگ برتر، یک بازی در جام حذفی، ۸ بازی در فصل ۲۰۲۰ لیگ قهرمانان آسیا و ۶ بازی در فصل جدید این رقابت‌ها تعداد بازی‌های پرسپولیس در فصل جاری فوتبال ایران را به ۳۵ رسانده و این درحالی است که ۱۰ بازی سرخ‌ها در لیگ باقی‌مانده و در جام‌حذفی نیز به تناسب عملکرد این تیم، بین یک تا چهار بازی در انتظار پرسپولسی‌ها خواهد بود. به همین بهانه نگاهی به عملکرد بازیکنان این تیم در تمام رقابت‌های فصل جاری داشته‌ایم.

دروازه‌بان‌ها؛ یکه‌تازی لک

حامد لک دروازه‌بان اول پرسپولیس در فصل جاری بوده و این دروازه‌بان ۳۰ساله در ۳۲ دیدار از ۳۵ دیدار فصل جاری این تیم درون دروازه سرخ‌ها قرار گرفته و در این مدت ۱۹ بار (در ۱۵ بازی) دروازه خود را بازشده دیده و در ۱۷ بازی نیز گلین شیت کرده است. لک یک بازی لیگ برتر را به‌دلیل محرومیت از دست داد و در دوبازی دیگر به‌صلاح‌دید کادرفنی پرسپولیس روی نیمکت نشست. بوژیدار رادوشویچ کروات نیز در ۳ بازی وظیفه حراست از دروازه پرسپولیس را برعهده داشته که در این مدت دروازه وی باز نشده است. رادوشویچ یک‌بار در لیگ، یک‌بار در جام‌حذفی و یک‌بار در لیگ قهرمانان آسیا درون دروازه پرسپولیس قرار گرفته و در سایر دیدارهای فصل جاری (به‌جز دوبازی لیگ برتر)، روی نیمکت ذخیره‌ها نشسته است. امیرمحمد یوسفی ۲۱ساله نیز دروازه‌بان سوم پرسپولیس در فصل جاری بوده و شناسی برای حضور در ترکیب این تیم تا به‌امروز نداشته است. محمدرضا باقری ۱۹ ساله نیز دیگر دروازه‌بان جوانی است که در تمرینات پرسپولیس حضور دارد، هرچند وی در لیست بازیکنان پرسپولیس برای لیگ قهرمانان حضور نداشت.

مدافعان میانی؛ فصل رویایی کاپیتان

سید جلال حسینی، محمدحسین کنعانی‌زادگان، محمد انصاری و محمداحسان حسینی چهار مدافع میانی تخصصی پرسپولیس در نیم‌فصل نخست لیگ برتر بودند و در نیم‌فصل دوم، با جدایی محمد انصاری و محمداحسان حسینی، فرشاد فرجی به این جمع اضافه شد. سیدجلال حسینی در فصل جاری ۲۰بار برای پرسپولیس بازی کرده و ۲۴۲۷دقیقه در ترکیب این تیم به میدان رفته است. با ۶گل زده در تمام رقابت‌ها، سیدجلال از این حیث بهترین فصل فوتبالی خود را سپری کرده و به‌همراه احمد نوراللهی، دومین گلزن برتر فصل سرخ‌ها پس از عیسی آل‌کثیر ۷گله به‌شمار می‌رود. محمدحسین کنعانی‌زادگان دیگر مدافع میانی تخصصی سرخ‌ها در ۲۸بازی، ۲۵۲۷دقیقه در فصل جاری به میدان رفته و ۲گل نیز به ثمر رسانده است. محمداحسان حسینی مدافع میانی جوان سرخ‌ها درطول نیم‌فصل اول در سه بازی ۹۶دقیقه برای این تیم بازی کرد و در یک بازی در ترکیب اصلی بود. محمد انصاری نیز تنها در دو بازی شناس حضور در ترکیب پرسپولیس را پیدا کرد و در مجموع دو بازی (لیگ برتر و جام‌حذفی) ۲۱دقیقه در ترکیب این تیم حضور داشت. فرشاد فرجی نیز از زمان حضور در پرسپولیس در یک بازی آسیایی در ترکیب اصلی بوده و در یک بازی لیگ برتری به‌عنوان بازیکن ذخیره در ترکیب این تیم به میدان رفت و در مجموع ۱۰۱دقیقه در ترکیب سرخ‌ها بازی کرده است. با توجه به کمبود بازیکن در قلب خط دفاعی، در مقطعی از فصل کمال کامیابی‌نیا نیز در این پست به میدان رفت و بازیکنانی چون مهدی شیری، میلاد سرلک و محمد شریفی نیز در دقایق کوتاهی در این پست شناس بازی داشته‌اند. امیرمحمد خارکش مدافع جوانی که از آکادمی به تیم اصلی پرسپولیس اضافه شده نیز در فصل جاری شناسی برای بازی نداشته است. گفتنی است که در فصل قبلی ایگ قهرمانان که پیش از آغاز لیگ برتر برگزار شد شجاع خلیل‌زاده نیز میان مدافعان پرسپولیس

ورزش

خط‌به‌خط با پرسپولیسی‌ها در فصل جاری؛ هافبک‌هایی که به داد یحیی رسیدند

فصل رویایی سیدجلال



حضور داشت و در ۷بازی، ۶۶۰دقیقه در ترکیب پرسپولیس به میدان رفت و دو گل نیز به ثمر رساند.

مدافعان کناری؛ فعال در ساخت گل

در سمت راست خط دفاعی، مهدی شیرى و سیامک نعمتی دو انتخاب گل‌محمدی بوده‌اند که در این میان نعمتی در مقطعی به‌عنوان وینگر راست نیز بازی کرده است. سیامک نعمتی در ۳۲بازی در ترکیب پرسپولیس به میدان رفته و ۲۶۹۸دقیقه در ترکیب این تیم حضور داشته است. نعمتی در فصل جاری دوبار موفق به گلزنی شده و پایه‌گذار ۵گل نیز بوده است. مهدی شیرى نیز در مجموع تمام رقابت‌ها در ۲۳بازی، ۱۵۸۹دقیقه برای پرسپولیس بازی کرده و یک‌بار نیز موفق به گلزنی شده است. در سمت چپ خط دفاعی، گل‌محمدی از سه بازیکن در فصل جاری بهره برده و سعید آقایی، وحید امیری و علی شجاعی سه انتخاب وی برای این پست بوده‌اند. سعید آقایی که فصل ۲۰۲۱ لیگ قهرمانان آسیا را به‌دلیل ابتلا به کرونا از دست داد، در ۲۷بازی ۲۳۷۴دقیقه برای پرسپولیس در لیگ برتر، جام‌حذفی و لیگ قهرمانان ۲۰۲۰ به میدان رفته و ۵گل نیز ساخته است. علی شجاعی دیگر مدافع چپ پرسپولیس نیز ۱۷ بار برای این تیم به میدان رفته و در مجموع ۴۱۳دقیقه در ترکیب پرسپولیس حضور داشته است. وحید امیری نیز در فصل ۲۰۲۱ لیگ قهرمانان آسیا در پست مدافع چپ به‌کار گرفته شد و در ۵بازی از ۶بازی آسیایی سرخ‌ها، در این پست به میدان رفت با این حال با

واکنش رسانه‌های خارجی به عملکرد نمایندگان ایران در هفته پایانی لیگ قهرمانان

تمجید قطری‌ها از خط‌آتش پرسپولیس، ذوق اردنی‌ها از شکست فولاد



تراکتور بهتر از السد!

مسابقات این گروه تیم باختاکور که فصل گذشته تا مراحل خوبی از لیگ قهرمانان پیش رفت کمتر از تراکتور امتیاز گرفت و در رده سوم قرار گرفت. از سوی دیگر تیمی بزرگ مثل السد قطر در گروه چهارم مسابقات مانند تراکتور ۱۰ امتیاز کسب کرد اما از نظر تفاضل گل پایین‌تر از تراکتور قرار گرفت تا شناس پرشورها برای صعود به مرحله بعدی بیشتر از قهرمان زوده‌نگام لیگ ستارگان قطر باشد.

میزبان این گروه نیز بود به دور بعد راه پیدا کند. گوا که به‌دلیل بحران کرونا در این کشور به بازیکنان و مربی خارجی خود اجازه خروج از هند را داده بود با ترکیبی بومی‌راهی مصاف با الوحده شد و نتوانست برابر حملات زیاد حریف مقاومت کند. الریان قطر هم آخرین مسابقه خود با پرسپولیس ایران را با شکست پشت سر گذاشت و با تنها ۲ امتیاز مسابقات راترک کرد. الریان در این دیدار دوبار تلاش کرد بازی را به تساوی بکشاند اما هر بار که دروازه حریف را گشود خیلی زود گل بعدی را دریافت کرد تا درنهایت با نتیجه پرگل ۴ بر ۲ مغلوب شود. به این ترتیب لوران بلان در نخستین حضورش در لیگ قهرمانان آسیا

عملکرد خوبی با تیمش نداشت که باعث بروز انتقادهای زیادی در این کشور شد.»

اردنی‌ها خوشحال از شکست فولاد

پیروزی برابر فولاد ایران برای رسانه‌های اردنی بسیار ارزشمند بود و توجه زیادی به این موفقیت باشگاه الوحدات شده است. روزنامه «الغد» اردن درباره این مسابقه آورد: «الوحدات که بازی رفت را به تیم ایرانی باخته بود این‌بار توانست این نتیجه را جبران کند و با یک گل به برتری برسد. آنها که در بازی قبلی خود هم تیم خوب النصر عربستان را مغلوب کرده بودند، این‌بار هم

شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۱۴۰۰ شماره ۳۰۶



سعید حسین‌پور نیز تنها در یک بازی لیگ برتری به مدت ۱۰دقیقه شناس بازی به دست آورد. با توجه به غیبت سه بازیکن کلیدی پرسپولیس مقابل الریان، احسان پهلوان در بازی اخیر این تیم مقابل الریان نیز بازی در این پست را تجربه کرد.

هافبک‌های کناری؛ ترافیک سنگین، عملکرد فوق‌العاده

بازی با آرایش پایه ۴-۴-۴ سبب شده دو هافبک کناری پرسپولیس نقشی کلیدی در طراحی حملات این تیم داشته باشند. وحید امیری، امید عالیشاه، احسان پهلوان و یشار رسن ۴بازیکن پرسپولیس در این پست در نیم‌فصل اول بودند که رسن در اواسط نیم‌فصل نخست از این تیم جدا شد و به‌جای وی مهدی ترابی در نقل‌وانتقالات زمستانی به این تیم بازگشت. احسان پهلوان هافبک مورد اعتماد گل‌محمدی در ۳۴بازی فصل جاری برای این تیم به میدان رفته و تنها قیدار فینال لیگ قهرمانان آسیا را به‌دلیل محرومیت از دست داده است. پهلوان در ۲۶۳۰دقیقه‌ای که برای پرسپولیس به میدان رفته، یک گل به ثمر رسانده و ۴گل نیز ساخته است. وحید امیری نیز در ۳۳بازی در ترکیب پرسپولیس حضور داشته و ۲۶۴۲دقیقه بازی کرده و در این مدت ۴گل به ثمر رسانده و پایه‌گذار دو گل نیز بوده است. امیری به‌جز پست هافبک کناری، در بخش عمده‌ای از فصل در پست مهاجم دوم به میدان رفته و همان‌طور که بالاتر نیز اشاره شد، در بازی‌های اخیر این تیم مدافع چپ بوده است. امید عالیشاه هم که در مقطعی از فصل در خط حمله به میدان رفت در ۳۱بازی، ۱۵۵۸دقیقه برای پرسپولیس بازی کرده و ۴گل به ثمر رسانده و ۷گل نیز ساخته است. مهدی ترابی نیز از زمان حضور دوباره در جمع سرخ‌ها، در ۱۰ بازی برای این تیم به میدان رفته و ۳گل زده و ۷گل ساخته و درکنار امید عالیشاه، بهترین گلساز فصل جاری پرسپولیس محسوب می‌شود. علیرضا خدایی و محمد عمری نیز دو بازیکن جوانی هستند که از آکادمی به تیم اصلی اضافه شده‌اند و شناسی برای بازی در فصل جاری نداشته‌اند.

مهاجمان؛ آقای گلی عیسی با وجود محرومیت ۶ماهه

درطول نیم‌فصل اول و با توجه به محرومیت عیسی آل‌کثیر، مهدی عبدی، محمدمهدی مهدی‌خانی، آرمان رضانی و آریا برزگر ۴مهاجم پرسپولیس بودند که در این میان عبدی مدتی به‌عنوان بازیکن اصلی به میدان رفت و یک وینگر درکنار وی در ترکیب اصلی قرار گرفت، هرچند وی نیز بعد از مدتی از ترکیب خارج شد تا پرسپولیس در مقطعی از فصل بدون مهاجم تخصصی بازی کند. با پایان دوران محرومیت آل‌کثیر و جذب مغاللو، رضانی و برزگر از پرسپولیس جدا شدند تا در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا شاهد حضور دو مهاجم تخصصی در ترکیب پرسپولیس باشیم. میان مهاجمان پرسپولیس، مهدی عبدی در ۳۰بازی، ۱۱۶۲دقیقه برای این تیم به میدان رفته و ۵بار نیز موفق به گلزنی شده است. محمدمهدی مهدی‌خانی یکی از خریدهای تابستانی این تیم در ۱۵بازی، ۲۲۵دقیقه در میدان حاضر بوده و گلی به ثمر نرسانده است. آرمان رضانی دیگر خرید تابستانی این تیم نیز در ۱۵بازی، ۲۸۰دقیقه برای این تیم به میدان رفت و وی نیز گلی به ثمر نرساند و فقط یک‌گل ساخت. عیسی آل‌کثیر که بخش زیادی از فصل را به‌دلیل محرومیت از دست داده همچنان بهترین گلزن فصل این تیم به‌شمار می‌رود. وی در ۱۳بازی و ۵۸۰۱دقیقه حضور در زمین ۷بار موفق به گلزنی شده که ۳گل آن مربوط به دوران پس از محرومیت بوده است. شهریار مغاللو خرید موفق سرخ‌ها در نقل‌وانتقالات زمستانی نیز از زمان حضور در ترکیب این تیم در ۱۰بازی به میدان رفته و ۶۵۲دقیقه در زمین حضور داشته است. وی در این مدت ۴گل به ثمر رسانده و دو گل نیز ساخته است. آریا برزگر دیگر مهاجم پرسپولیسی‌ها که در نقل‌وانتقالات زمستانی از این تیم جدا شد در فصل جاری برای این تیم به میدان نرفت.

یک برد دیگر را تجربه کردند تا با ۷ امتیاز و در رتبه سوم گروه به‌کار خود پایان دهند. بازیکنان این تیم به‌خوبی از گل زده‌شان در نیمه‌نخست این دیدار دفاع کردند تا درنهایت به ۲ امتیاز این دیدار مهم دست پیدا کنند.

فولاد با استفاده از سه بازی تهاجمی خود ازجمله شیمبا، فرشاد احمدزاده و محمد آبشک به‌دنبال استفاده از فضای بین مدافعان الوحدات بود تا بتواند گل تساوی را به ثمر برساند اما بازیکنان این تیم اردنی به‌خوبی از عهده دفاع از تک‌گل خود برآمدند. از طرف دیگر الوحدات هم چندین بار ضدحملات خوبی را روی دروازه حریف ترتیب داد که با واکنش خوب محسن فیروزان، دروازه‌بان حریف مواجه شد. به این ترتیب الوحدات با دو برد تاریخ‌ساز این رقابت‌ها را به‌اتمام رساند و در مجموع نمایشی قابل‌قبول در نخستین حضورش در لیگ قهرمانان داشت.»

الراهبه: الریان حریف خط‌آتش پرسپولیس نشد

پرسپولیس هم اگرچه با پیروزی در هر ۴ بازی ابتدایی خود صعودش را قطعی کرده بود اما تا پیش از مصاف برابر الریان صدرنشینی‌اش قطعی نبود و تساوی در این مسابقه حتی می‌توانست باعث دوم شدن آنها در گروه شود. درنهایت شاگردان گل‌محمدی توانستند با برتری برابر الریان مقتدرانه صدرنشین گروه شوند. سایت «الراهبه» قطر درباره این دیدار نوشت: «نماینده قطر در لیگ قهرمانان آخرین بازی خود را نیز با شکست پشت‌سر گذاشت تا در پایان این مسابقات هیچ‌بردی را تجربه نکند. حریف ایرانی از همان ابتدای مسابقه تیم برتر مسابقه بود و نمایش بهتری نسبت به الریان داشت. درنهایت هم توانست با دو گل نیمه‌نخست را به‌پایان برساند. در نیمه‌دوم الریان کمی بهتر ظاهر شد و دو بار توانست توسط پوهان بولی به گل برسد اما این دو گل هم برای فرار از شکست کافی نبود، چراکه خط‌حمله خوب تیم ایرانی بازم در گلزنی برابرمدافعان پراشتباه الریان موفق بود و بازی با شکستی تلخ برای لوران بلان و تیمش به‌پایان رسید.»